
Ayuntamiento de Valdelacalzada

Pruebas selectivas.— Anuncio de 14 de noviem-
bre de 2002, sobre convocatoria de concurso oposición
para la provisión de una plaza de administrativo ...............

Caja Rural de Almendralejo

Convocatoria.— Anuncio de 18 de noviembre
de 2002, sobre convocatoria de Asamblea General
Ordinaria ...............................................................................

14478 28 Noviembre 2002 D.O.E.—Número 138

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 19 de noviembre de 2002, por
la que se modifica puntualmente la relación
de puestos de trabajo de personal
funcionario y de personal laboral del Servicio
Extremeño Público de Empleo, adscrito a la
Consejería de Trabajo.

Por Decreto 94/1998, de 21 de julio, se determinaron las compe-
tencias para la aprobación de las relaciones de puestos de traba-
jo de la Junta de Extremadura, de tal forma que sin perjuicio de
la competencia básica que en materia de relaciones de puestos
recae sobre el Consejo de Gobierno, corresponde a esta Consejería
aprobar las modificaciones puntuales de aquéllas siempre que
concurran las condiciones que se indican en al artículo 2º del
mencionado Decreto y no se superen los límites establecidos en
su artículo 1º, apartado 5.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2º del referido
Decreto y de acuerdo con la propuesta de modificación formulada
por la Consejería de Trabajo, corresponde realizar pequeños
cambios de entre los que destaca la reestructuración en determi-
nadas características de dos puestos de Dirección de Centro de
Empleo y la transformación en puesto de naturaleza funcionarial
de un puesto de personal laboral cuyo titular, en el momento de
su traspaso a esta Comunidad Autónoma, estaba concurriendo a
un proceso de funcionarización en la Administración del Estado
que ya ha superado.

Visto el informe emitido por la Consejería de Economía, Industria
y Comercio, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 1,
apartado 4, del Decreto 94/l998, de 21 de julio, así como que se
ha seguido el procedimiento señalado en el Decreto 29/1994, de
7 de marzo, por el que se establecen criterios para las relaciones
de puestos de trabajo de personal de la Junta de Extremadura y
ha sido objeto de negociación en la Mesa de Empleados Públicos
y en la Comisión Paritaria del IV Convenio Colectivo para el
personal laboral de la Junta de Extremadura, esta Consejería de
Presidencia, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

R E S U E L V E :

Primero.- Modificar puntualmente la relación de puestos de traba-
jo de personal funcionario del Servicio Extremeño Público de
Empleo de la Consejería de Trabajo según figura en Anexo I para
la creación, en Anexo II para la modificación y en Anexo III para
la supresión de puestos de trabajo.

Segundo.- Modificar puntualmente la relación de puestos de perso-
nal laboral del Servicio Extremeño Público de Empleo de la
Consejería de Trabajo según figura en Anexo IV para la supresión
de puestos de trabajo.

Tercero.- La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

En Mérida a 19 de noviembre de 2002.

La Consejera de Presidencia,
MARÍA ANTONIA TRUJILLO RINCÓN

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s

14576 14581



D.O.E.—Número 138 28 Noviembre 2002 14479

HO
R:

• 
JP
:J
OR

NA
DA

 P
AR

TID
A

• 
HE

:H
OR

AR
IO
 E

SP
EC

IAL

NI
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

PE
RS
ON

AL
 D

E
NU

EV
O 

IN
GR

ES
O

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/T
IP
O:

• 
SC
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 C
ON

DU
CC
IÓ
N

• 
DF

:C
OM

PL
EM

EN
TO

 D
OM

IN
GO

 Y 
FE

ST
IVO

S
• 

PI
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 D

E 
PE

SA
JE
 E

 IN
SP
EC

CIÓ
N

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/S
UB

CO
NC

.:
• 

I:
IN
CO

MP
AT
IB
ILI

DA
D

• 
D:

ES
PE

CIA
L 
DE

DI
CA

CIÓ
N

• 
R:

RE
SP
ON

SA
BI
LID

AD
• 

F:
ES
PE

CIA
L 
DI
FIC

UL
TA
D 

TÉ
CN

ICA

TP
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
SIN

GU
LA

RI
ZA
DO

S
• 

N:
PU

ES
TO

S 
NO

 S
IN
GU

LA
RI
ZA
DO

S

PR
:

• 
C:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

CO
NC

UR
SO

• 
L:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

LIB
RE

 D
ES
IG
NA

CIÓ
N

OB
SE
RV

AC
IO
NE

S:
• 

H.
T.:

HO
RA

RI
O 

DE
 T
AR

DE

SIG
NI
FIC

AD
OS

 D
E 

LA
S 
CL
AV
ES
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 F
UN

CIO
NA

RIO
:



14480 28 Noviembre 2002 D.O.E.—Número 138

HO
R:

JP
:P

UE
STO

S 
CO

N 
JO
RN

AD
A 

PA
RT
ID
A

ES
PE

C.
CA

RA
CT
.:

H:
PU

ES
TO

 D
IR
EC

CIÓ
N 

24
 H

.

D:
TR

AB
AJ
O 

EN
 D

OM
1N

GO
S

F:
TR

AB
AJ
O 

EN
 F
ES
TIV

OS

T:
PU

ES
TO

S 
CO

N 
TU

RN
OS

 R
OT

AT
IVO

S

N:
NO

CT
UR

NI
DA

D

R:
PE

LIG
RO

SID
AD

X:
TO
XIC

ID
AD

P:
PE

NO
SID

AD

I:
CO

MP
LE

ME
NT

O 
PE

RS
ON

AL
 P

RE
VE

NC
IÓ
N 

DE
 IN

CE
ND

IO
S

JO
RN

AD
A:

N:
NO

RM
AL

PR
:

• 
C:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

CO
NC

UR
SO

• 
L:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

LIB
RE

 D
ES
IG
NA

CIÓ
N

CA
TE

GO
RÍ
A:

S/
C:

SE
GÚ

N 
CO

NV
EN

IO

OB
SE
RV

AC
IO
NE

S:
F:

PU
ES
TO

 A
 F
UN

CIO
NA

RI
ZA
R

SIG
NI
FIC

AD
OS

 D
E 

LA
S 
CL
AV
ES
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 L
AB

OR
AL

:



D.O.E.—Número 138 28 Noviembre 2002 14481


